Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 111/2022

EMENTA: SOLICITA O USO DO RECURSO DA DRA. SORAYA MANATO SEJA USADO NO

CALÇAMENTO DO BAIRRO SANTA CLARA.

AO: EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO-ES.

Os Vereadores que esta subscrevem, nos termos regimentais vigentes, INDICAM a Vossa Excelência no

sentido que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal   para que este viabilize junto ao setor competente as

providências a fim de que seja feita destinação do recurso, no valor de R$ 200.000,00, da Dra. Soraya Manato

seja usado no calçamento do Bairro Santa Clara.

.

Justificativa

A destinação se faz necessária visto que foi destinado a este Município metragens de calçamento, sabendo que

não está incluso a infraestrutura básica para a execução desta obra, assim fazer uso desta verba para este fim

será de fundamental importância para que a obra de calçamento do Bairro Santa Clara seja executada.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 28 de Julho de 2022.

JOSE VALBER CABRAL LISBOA

Vereador

MATHEUS GARCIA CARVALHO

Vereador

THIAGO BERNARDO DE SOUZA

Vereador

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/